

RADA GMINY

Strzeleccki

Protokół Nr XXVI/20
z sesji Rady Gminy Strzeleccki
w dniu 29 października 2020 r.

Na sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 13 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) - nieobecni radny Henryk Kostka i Krzysztof Robota – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy,
- kierownik GZEAS,
- kierownik Inwestycji i Rozwoju,
- kierownik Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości

Ze względu na panującą pandemię COVID -19 sesja początkowo miała odbyć się zdalnie ale w związku ze zmieniającymi się przepisami i nową ich interpretacją odbyła się w sposób normalny przy zachowaniu reżimu sanitarnego i zalecanych odstępów, przy ograniczonej liczbie osób. W tej sesji brali udział tylko radni i osoby przedstawiające uchwały. Pozostałe osoby czyli sołtysi, radni powiatowi, dyrektorzy szkół i przedszkola, prasa zostały poinformowane, iż transmisja z sesji Rady Gminy Strzeleccki będzie można zobaczyć na stronie www.bip.strzeleccki.pl w zakładce menu przedmiotowe/ organy/ transmisja obrad Rady Gminy Strzeleccki.

Na sesji podjęto 6 uchwał: Nr XXVI/158/20 – Nr XXVI/163/20.

Porządek XXVI sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
 2. Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
 3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXV/20 w dniu 24.09.2020 r.
 4. Informacja Wójta Gminy Strzeleccki z działalności w okresie między XXV a XXVI sesją.
 5. Interpelacje i zapytania radnych.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. – projekt z dnia 16.10.2020 r. – Skarbnik Gminy.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso – projekt z dnia 13.10.2020 r. – Skarbnik Gminy.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej – projekt z dnia 13.10.2020 r. – Skarbnik Gminy,
 9. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso – projekt z dnia 13.10.2020 r. – Skarbnik Gminy,
 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/121/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Biała na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki – projekt z dnia 21.10.2020 r. – Kierownik GZEAS,
 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowice – projekt z dnia 23.10.2020 r. – kierownik GZEAS,
 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 13. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
 14. Zamknięcie sesji.
- ad. 1.** Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny otworzył sesję, przywitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. Nieobecni radni, to Henryk Kostka i Krzysztof Robota.

ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek obrad. Radni nie mieli uwag i przyjęli porządek obrad jednogłośnie 13 głosami „za”.

ad. 3. Radni nie mieli uwag i jednogłośnie, 13 głosami „za”, przyjęli protokół z sesji Nr XXV/20 z 24 września 2020 r.

ad. 4. Radni nie mieli pytań i jednogłośnie, 13 głosami „za” przyjęli sprawozdanie z działalności Wójta między XXV a XXVI sesją Rady Gminy.

ad. 5. Brak interpelacji i zapytań radnych.

ad. 6. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń przypomniała, że zmiany następują zarówno w dochodach jak i wydatkach i polegają tylko na przesunięciu pewnych środków. I tak w dochodach kwota 916.312,00 zł to zmiana klasyfikacji budżetowej w związku z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów jest tu wprowadzenie kwoty 4.496,00 zł w szkołach podstawowych z tytułu kar i odszkodowań. Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 205.207,31 zł w tym kwota 12.700,00 stanowi zmianę funduszu sołectkiego miejscowości Dobra, Dziedzice i Ścigów. Kwota 8.300,00 zł stanowi zmianę między paragrafami w Gminnym Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół. Kwota 180.600,00, to zmiany paragrafów w szkołach w poszczególnych jednostkach. Mamy również zmniejszenie dotacji na funkcjonowanie żłobków o kwotę 3.600,00 zł. Następnie mamy zwiększenie planu budżetu po stronie wydatków o kwotę 209.703,31 zł. Kwota 12.700,00, to zmiana funduszu sołectkiego, kwota ponad 180.000,00 zł, to zmiana klasyfikacji budżetowej na poszczególne wydatki (szkoły, przedszkola, gzeas). W związku ze zmianą dotacji na żłobki zmienił się załącznik odnośnie planu dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych : Gmina Krapkowice uzyskała 26.000,00, Gmina Prószków 8.000,00, a zniknęła Gmina Biała – nie podpisaliśmy porozumienia o dofinansowanie w związku z zamknięciem żłobka. Nastąpiła również zmiana w załączniku Nr 2 w planie wydatków ze środków funduszu sołectkiego na 2020 rok w sołectwach : Ścigów, Dobra i Dziedzice.
Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 r. jednogłośnie, 13 głosami „za”.

ad. 7. Skarbnik Gminy powiedziała, że omówi wszystkie 3 uchwały gdyż chodzi o tą samą sprawę, wyznaczenie inkasenta w sołectwie Smolarnia – Pana Daniela Kolmana. Pozostałe zapisy w uchwałach nie zostały zmienione czyli wysokość wynagrodzenia dla inkasentów, terminy rozliczeń.

Skarbnik Gminy przypomniała, żeby radni którzy są również inkasentami wyłączyli się z głosowania w poszczególnych uchwałach. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że osobami które są inkasentami, to sołtys Michał Jenek i sołtys Hubert Kurpiela, którzy są równocześnie radnymi, żeby nie brali udziału w głosowaniu.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 11 głosami „za”, 2 osoby zostały wyłączone z głosowania : Pan Michał Jenek i Pan Hubert Kurpiela zgodnie z § 43.1 Statutu Gminy Strzeleczy z dnia 8 listopada 2018 r.

ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w tym głosowaniu dot. podjęcia uchwały w sprawie opłaty targowej dopuszczony do głosowania jest radny Hubert Kurpiela, gdyż nie jest inkasentem opłaty targowej, a nie bierze udziału w głosowaniu radny Michał Jenek.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie opłaty targowej jednogłośnie, 12 głosami „za”, 1 osoba została wyłączona z głosowania : Pan Michał Jenek zgodnie z § 43.1 Statutu Gminy Strzeleczy z dnia 8 listopada 2018 r.

ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w tym głosowaniu dot. podjęcia uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso nie biorą udziału dwaj radni : Michał Jenek i Hubert Kurpiela gdyż są inkasentami. Ten projekt został również omówiony przez panią Skarbnik na komisji samorządowej. Przez omyłkę zagłosował Pan Hubert Kurpiela i głosowanie zostało unieważnione i jeszcze raz powtórzone.

Po ponownym głosowaniu nad uchwałą sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso, radni nie mieli pytań i podjęli w/w uchwałę 11 głosami „za”, 2 osoby zostały wyłączone z głosowania : Pan Michał Jenek i Pan Hubert Kurpiela zgodnie z § 43.1 Statutu Gminy Strzelecckiej z dnia 8 listopada 2018 r.

ad. 10. Kierownik GZEAS Magdalena Macioszek powiedziała, że z powodu zamknięcia żłobka w Gminie Biała nie zostało podpisane porozumienie tym samym uchylamy uchwałę odblokowując 8.000,00 zł.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/121/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Biała na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat zamieszkałych na terenie Gminy Strzelecckiej jednogłośnie, 13 głosami „za”.

ad.11. Kierownik GZEAS powiedziała, że projekt został dokładnie omówiony na komisji samorządowej. Zwiększyła się ilość dzieci uczęszczających do żłobków w Gminie Krapkowiec z naszego terenu w związku z czym zwiększamy kwotę abyśmy mogli dofinansować każde dziecko.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowiec na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzelecckiej a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowiec jednogłośnie, 13 głosami „za”.

ad.12. Brak interpelacji i zapytań radnych.

ad.13. Wójt Gminy Strzelecckiej powiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłosił drugą część przetargu na remont drogi wojewódzkiej między Strzeleczkami a Dobrą. Remont powinien zakończyć się w połowie grudnia tego roku. To bardzo ważna inwestycja dla naszej Gminy, która wszystkich jednoczy. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jest to długo wyczekiwana inwestycja, która jest oknem całej gminy na świat.

Radny Michał Jenek w związku z tym remontem spytał o drogę Kujawy – Buława, czy będzie jakaś obława policyjna na tej drodze, gdyż jeżdżą tam tiry, a znak dopuszcza tylko 8 ton całkowitego tonażu.

Wójt odpowiedział, że jeżeli radny takie informacje posiada i że jest świadomy o znaku, to powinien wykonać telefon do odpowiednich służ. Od tego jest softys aby takie rzeczy koordynował, zgłaszał sprawy mieszkańców i po to jest znak aby go przestrzegać.

ad. 14. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny życzył wszystkim zdrowia, żeby na siebie uważać w tym trudnym czasie i zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:27

Protokołowała
Podinspektor Anna Muzykant
Muzykant

Przewodniczący
Rady Gminy
Włodzimierz Wolny
Włodzimierz Wolny